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Bygg Jåttå
sykehjem nå!
ELDREOMSORG: Ordfører Kari  
Nessa Nordtun i Stavanger  
poengterer gang på gang i  
avisene at det er barn og unge  
som skal prioriteres. Men hun  
må ikke glemme at hun også  
er de syke eldres ordfører.

Aud Klovning Knudsen
Leder, Senior Norge Stavanger

bygge de to neste husene på Ramsvigtu-
net. Jåttå sykehjem er planlagt ferdig i
2027, men vi er redde for at det vil ta
enda lengre tid. Det ser ikke ut som at
det gjør noe at sykehjem blir seinere fer-
dig enn lovet.

Hva tenker vi som i dag er 80- og 90-
åringer? Er vi klar over at det tar minst
3–4 år å ferdigstille et sykehjem, kanskje
lengre? Vi har selv ansvar til å stille krav
til administrasjon og politikere ved å
sende mail, sms og skrive i avisene om

denne saken. Vi er en fjerdedel av bor-
gerne i denne byen. La oss vise at vi er
oppegående og vet hva vi har krav på når
vi blir syke. Dessverre er det utopi å tro
at de fleste av oss slipper unna hjelp fra
kommunen når vi blir syke. Da må det
være en sykehjemsplass klar til oss.

Hvor skal mor og far være?
Vi synes også at våre sønner og døtre må
stå på barrikadene for oss eldre. Snakk
med politikerne. Vis at dere er bekymret
for hvor mor og far skal være når de er
blitt syke.

Vi i Senior Norge, Stavanger har på
følelsen at de som bestemmer i byen vår
prøver å overse oss og tie oss i hjel. Det er
så mye kjekkere å snakke om Badeland,
Akropolis og Nytorget. Vi eldre synes
også at disse planene må gjennomføres,
men de må vente til nok sykehjemsplas-
ser er på plass. Staten betaler halvparten
av bygget. Momsen blir refundert. Hva
venter dere på? Bygg Jåttå sykehjem nå!

De fleste eldre i denne byen er bestefor-
eldre. Naturligvis vil vi at våre etterkom-
mere skal ha gode tilbud, men ordfører
Nordtun har lovpålagte oppgaver som
hun har plikt til å sette på dagsordenen
og gjennomføre innen rimelig tid.

Den viktigste oppgaven er å bygge nok
sykehjemsplasser. Vi vet, ifølge Fagbla-
det, at 48,1 % av alle 90-åringer vil få en
demens-diagnose. 57 % av disse vil få en
Alzheimer-diagnose. Med denne dia-
gnosen kan du ikke bo lenge hjemme.
Dette gjelder særlig dem som bor alene.
Det må sannelig være grenser for hva en
kommune skal forlange av daglig
omsorg av eldre koner, ektemenn og
samboere som bor sammen med sine
syke eldre. Sønner og døtre vil også få en
travel hverdag med syke foreldre, i til-
legg til jobb og egne barn.

For få sykehjemsplasser
Administrasjonen har tall på hvor man-
ge 80- og 90-åringer som for tiden bor
i byen vår. Da skulle det være enkelt å
regne ut hvor mange sykehjemsplasser
byen vil komme til å trenge. Dessuten er
det også andre enn dem med en
demens-diagnose som vil trenge en
sykehjemsplass.

I dag har byen bare 1097 sykehjems-
plasser som skal deles på dem som tren-
ger korttidsplass, veksels-plass og fast
plass. Dette er altfor lite. Vi har hatt en
mangel på sykehjemsplasser siden 2010.
Mangelen vil bare stige når vi får vel
3000 demente i Stavanger i 2030.

Nå kommer endelig første byggetrinn
av Ramsvigtunet. Men det er bare 29
plasser. Det planlegges to flere bygg sei-
nere til dette anlegget, men hvor skal
dere plassere dem som allerede bor her,
når dere skal rive de gamle bygningene
før dere kan bygge nye? Det samme er
situasjonen når Blidensol skal rehabili-
teres. Skal beboerne flytte hjem igjen
mens denne utbyggingen pågår? Er det
barn og slektninger som skal passe oss i
denne byggeperioden?

Jåttå sykehjem nå!
Det er derfor vi i Senior Norge, Stavanger
og Demens-foreningen i Stavanger gang
på gang har bedt administrasjon og poli-
tikere om å starte byggingen av Jåttå
sykehjem umiddelbart. Bare et stort nytt
sykehjem bygget etter mal fra Husban-
ken med 150 plasser må være på plass
før dere kan rehabilitere Blidensol og
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Jeg er en fattig 
bussjåfør,
når skal det
bli min tur?
PRISØKNING: Som skatte- 
pliktig borger og beboer i  
Norges land undrer jeg meg  
over hvorfor jeg som lønnsmot- 
taker og sjåfør med normal  
lønn hos Norgesbuss, og en  
enkel bolig, skal utnyttes av  
staten som daglig tjener milli- 
arder på økte avgifter på strøm,  
bensin og matvarepriser?

Ronny Hansen
Røyneberg

Som grunnlag for min undring kan jeg
bruke følgende: Jeg bor i en blokk hvor
flere beboere kjører elbiler i høyeste klas-
se som er unntatt store summer i
engangsavgiften, de lader dem med stats-
støtte, kjører til halv pris i bompengerin-
gen, og suser av sted ene og alene i kollek-
tivfeltet.

Selv må jeg nøye meg med bil av den
fossile brennstoff-typen, knapp reduk-
sjon i bompengeavgiften, snart tredobling
av drivstoffprisen og samtidig sitte i mitt
hjørnekontor i bussen og se at stadig fle-
re presser meg i kollektivfeltet som er blitt
en utvannet vits.

Nå lovet Støre under valgkampen at
denne gangen var det vanlige folks tur.
Det er det jo blitt, men neppe slik vi had-
de trodd ettersom vi daglig opplever å
betale mere og mere for helt alminnelige
ting.

Krigen i Ukraina er tragisk og vi kunne
lese her om dagen at det ville være umo-
ralsk å streike i år for mere lønn når and-
re lider. Men vi lever i et høykostland og
bør kunne koste på oss selv å overleve selv
om andre også må hjelpes.

Nå synes jeg jammen det er på tide at
Støre våkner og viser litt handlekraft i ste-
det for å «vase vindskitt», som vi sier på
Jæren. Sylvi Listhaug mante her om
dagen til at regjeringen må vise fornuft og
raushet. Hvis ikke blir det uutholdelig for
bedriftene i årets lønnsoppgjør, og da
synes jeg staten burde starte med en fast-
pris på bensinpumpene på for eksempel
12 kroner per liter. Det ville gi et rettferdig
utslag for alle. Både private og samtlige
kommuner/bedrifter bør få samme kom-
pensasjon uansett hvor mye drivstoff de
brukte. Resten av prisene kunne raskt og
enkelt avregnes hos de aktuelle oljesel-
skapene.

Men hva vet jeg? Jeg er bare en fattig
bussjåfør som forventer et kraftig lønns-
oppgjør uten forbehold. Hvis ikke tror jeg
og flere med meg at neste gang får vi en
regjering av Fremskrittspartiet og Høyre.

Nå synes jeg jammen det er på  
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handlekraft i stedet for å «vase  
vindskitt», som vi sier på Jæren.
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